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Nr 95.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anvisande av me
del för ökad föredragning i regeringsrätten av finansdeparte
mentet tillhörande mål under första halvåret 1931; given 
Stockholms slott den 13 februari 1931.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande depar
tementschefen hemställt.

Under Hans Marits
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Felix Hamrin.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Kungl. 
Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott 
den 13 februari 1931.

Närvarande:
Statsministern Ekman, ministern för utrikes ärendena friherre Ramel, stats

råden Gärde, Hamrin, von Stockenström, Städener, Gyllenswärd, 
Larsson, Holmbäck, Jeppsson, Hansén, Rundqvist.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Hamrin, anför:
För föredragning i regeringsrätten äro av de å finansdepartementets 

ordinarie stat uppförda befattningarna avsedda en kansliråds- och en 
förste kanslisekreterartjänst, varförutom departementets stat upptager 
en anslagspost för avlönande av två extra föredragande. Vidare hava 
för tiden från och med ingången av år 1929, från vilken tid regerings
rådens antal utökats med hänsyn till arbetsbalansen i regeringsrätten,
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under sjunde huvudtiteln extra anslag varit anvisade för ökad föredrag
ning i regeringsrätten. Anslaget ifråga var i riksstaten för budgetåret 
1929/1930 uppfört med 52,000 kronor och beräknat för avlönande av fyra 
extra föredragande jämte biträdande personal, men har för innevarande 
budgetår upptagits till 35,000 kronor, motsvarande avlöning åt två extra 
föredragande samt viss biträdespersonal. I årets statsverksproposition 
(sjunde huvudtiteln, sid. 2 f.) har för samma ändamål anslag å sistnämn
da belopp äskats jämväl för nästkommande budgetår.

För föredragningen i regeringsrätten av finansdepartementets mål äro 
alltså för närvarande å riksstaten avlöningsmedel beräknade för sex före
dragande.

Emellertid hade antalet å regeringsrättens handläggning ankommande 
mål inom vissa andra departement vid utgången av år 1930 så ned
gått, att föredragning å dessa departement under första halvåret 1931 
icke kunde antagas bliva erforderlig i samma omfattning som tidigare 
beräknats. Då däremot inom finansdepartementet ännu förefanns en 
betydande balans av regeringsrättsmål — vid ingången av år 1931 utgö
rande omkring 1,250 mål — vidtogs vid den fördelning å de särskilda de
partementen av föredragningsdagarna i regeringsrätten under nämnda 
halvår, som den 19 december 1930 av Kungl. Majit fastställdes, en väsent
lig utökning av den på finansdepartementet ankommande föredragningen.

Denna utökning av föredragningstiden i regeringsrätten för finans
departementets vidkommande nödvändiggjorde anställande för första 
halvåret 1931 av ytterligare arbetskrafter utöver de sex föredragande, 
för vilka avlöningsmedel finnas anvisade under sjunde huvudtiteln. 
I enlighet härmed förordnade Kungl. Majit den 30 december 1930 ytter
ligare två personer att — från och med den 1 januari till och med 30 juni 
1931 tillsvidare — inför regeringsrätten föredraga till finansdepartemen
tet hörande mål. Antalet föredragande för departementet utgör sålunda 
för närvarande åtta.

I detta sammanhang må nämnas, att, enligt vad jag inhämtat, antalet rege- 
ringsrättsföredragande i kommunikationsdepartementet numera minskats 
från tre till två. Även inom handelsdepartementet har i samband med 
inskränkningen av antalet föredragningsdagar en viss reduktion av den 
för sådan föredragning avsedda arbetskraften ägt rum.

Med tillämpning av gällande grunder för avlönande av föredragande i 
regeringsrätten har Kungl. Majit bestämt, att de två i finansdepartemen
tet sist förordnade föredragandena skola tillhöra lönegraden B 28 och 
placeras i 28:e löneklassen i den för ordinarie tjänstemän vid all
männa civilförvaltningen gällande löneplanen. För biträde åt dessa före
dragande hava inom finansdepartementet anställts en extra befattnings
havare med amanuensgöromål med placering i 13 :e löneklassen i lönepla
nen för icke-ordinarie befattningshavare samt ett kontorsbiträde med pla
cering i 2ia löneklassen i samma löneplan. Kostnaden för avlönande av
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de två nya föredragandena har av Kungl. Majit, i samband med förord
nandet av dessa, föreskrivits skola tills vidare förskjutas från sjunde 
huvudtitelns reservationsanslag till extra utgifter. Från detta anslag 
skall även enligt Kungl. Majlis beslut deli 23 januari 1931 tills vidare 
förskjutas kostnaden för avlönande av omförmälda bitradespersoimi. 
Samtliga ifrågavarande kostnader kunna för ett halvt år uppskattas till
sammanlagt högst 13,000 kronor. .

Då nämnda kostnader icke synas böra slutligen stanna å sjunde huvud
titelns anslag till extra utgifter, torde riksdagens medgivande böra in
hämtas, att erforderligt belopp må få tagas i anspråk från det for inne
varande budgetår anvisade extra förslagsanslaget till oförutsedda utgif
ter Det torde sedermera ankomma på Kungl. Majit att meddela beslut, 
varigenom sjunde huvudtitelns anslag till extra utgifter beredes ersätt
ning för vad därifrån förskjutits för ifrågavarande ändamål.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. 
Majit måtte föreslå riksdagen medgiva,

att för avlönande under tiden från och med den 1 
januari till och med den 30 juni 1931 av två för finans
departementet förordnade extra föredragande i rege
ringsrätten samt erforderlig biträdespersonal må av 
det för budgetåret 1930/1931 anvisade förslagsanslaget 
till oförutsedda utgifter tagas i anspråk ett belopp av 
högst 13,000 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan behagar Hans Kungl. 
Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall 
samt förordnar, att proposition av den lydel
se, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall 
avlåtas till riksdagen.
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Ur protokollet! 

Olga Gjörloff.


